Genesis

Ioseph. put. possessor dicit: Fateor qdē q respiciēs ad solā necessitatē ementi: sic canis vendens: qz nō respiciat ad omne pferēs. s̄ puatū iusticie cultor: nō ē: s̄ hoc nō est in factis ioseph: nec apparet ex dictis possessoris.

Is ita qz tras actis.

Dic dñter ponitur filioz iacob benedictio. 7 pmo ipis ioseph in filiis suis. secundo ipius ioseph in persona p pzia cū alijs filiis iacob. clir. c. Adhuc pmo de scribis filioz ioseph adoptatio sedo coz benedictio: ibi. **Et des ant. scio ipis ioseph spalis pmiatio. ibi. Et ait ad ioseph. Adh pzo dicitur dea adoptatio: sedo subdit ipis ioseph excofatio. ibi. Di bi em. Circa pmi mū d. b. **Hunc autē ioseph zc. qz nun. cū frequer cur. rebant d ipō ad patrē z eaduer. forad sciendum statum mutuz e. **Ire pzetit. hoc nō est in be. bzo sensus tū ē. i. ad eū dū sed. i. spoliit. **Qui pfortatus de aduentu filij sui pcedit.********

Ca. xlvij.

Is itaqz transactis: nūciatū ē ioseph qz egrar: p̄ su. Qui assupit duobz filiis manasse z ephraim ire p̄ recit. Dicitūqz ē semi: Ecce filij tu ioseph venit ad te. Qui pfortat: sedit lectulo. Et ingresso ad se ioseph ait. De? oipotēs apparuit mihi i lūza: q̄ ē i tra chanaan benedixitqz mihi: z ait: Ego te augebo z multiplicabo: z faciā te i turbas populozū. Daboqz tibi terrā hāc: z semī tuo p̄ te i possessiōne sepit naz. Duo s̄ filij tui q̄ nati sūt tibi i tra egypti. aūqz huc venires ad te: mei erūt ephraim z manasses: sicut ruben et symeon reputabūt mihi. Reliqs aut quos genueris post eos tui erūt: z nōmie fr̄m suoz vocabūt i possessiōibz suis. mibi em qū veniebam de mesopotamia: mortuus est Rachel i tra chanaā in ipso itinē. Eratqz vernū tēp.

o Eratqz vernū tempus. in quo pecora habent fetus in vtero. p̄pter quod non poteram iter accelerare nō mōreretur. p̄ Et sepeliū ibi cam iuxta viam. vbi transeunt homines communiter z edificauit sepulchrum ita qz transientes poterant videre sepulchrum eius: z memoriā.

Et ingrediebar ephratā et sepeliui eaz iuxta viā ephrate q̄ alio noie appellat bethleē. Videns aut filios eius dixit ad eū. Qui sūt isti? R̄n dicit: filij mei sunt: quos tēnauit mihi dominus i hoc loco. Adduciquit eos ad me: vt benedicā illis. Dū li enim israhel caligabant pre nimia senectute: z clare viderenō poterat. Applicitosqz ad se teofsculatus z circumplexus eos: dixit ad filium suum: Non suz fraudatus aspectu tuo: insuper ostendit mihi teus semē tuum. Lungz tulisset eos ioseph de gremio patris: adorauit prius in terram: z postuit ephraim ad dexterā suam. i. ad sinistram isrl. manasse vō in sinistra sua ad dexterā. s. fr̄m: applicuitqz ambos ad eum. Qui extēdens manū dexteram posuit sup caput ephraim iunioris fr̄is: sinistrā at sup caput manasse q̄ maior natu

am. et ad alios de ferre. ac si dicit ipi ioseph. debes me exculatum habere de hoc qz non portauit cam ad sepulchrum maiorū. q̄a habuit legitimū impedimentū: sed nihilominus ostendit ei nobile sepulchrum. Sic exponunt doctores nostri. Bethra aut aliter exponunt h̄ ad eundem finem: videlicet ad excofationem iacob de hoc qz Rachel erat sepulta in bebron: et p̄m eos iacob se non excofauit p̄pter difficultatem portandi corp̄ Rachel ad locum p̄dictū: immo p̄mo excludit istā causā dices. u. Adortua est Rachel i terra chanaan. in qua terra est bebron: et ideo longitudo itineris nō me impediuit z maxime qz p̄m descriptionem terre sancte chrois nō distat a bethleem iuxta quā sepulta est Rachel: nisi p̄ sex leucas vel arcūter.

o Eratqz vernū tempus. qd est ap̄tum ad itinerādū: et ideo malicia temporis similē mēnō impediuit. Quid igitur: voluntas dei et eius ordinatio. Dicitur bethra: qz iacob sciat ex diuina reuelatione qz tpe nabuchodonosor destrūenda erat ierusalem: vt bethra. i. Regū. xrv. ca. et qz Nabuzardan duceret populū eius captiuū in babilonem: et qz transirent iuxta sepulchrum Rachel est sup viam illam: et tunc in transitu illorum ipsa Rachel de sepulchro miraculose clamaret ad teum querens iustitiam eius sup̄ populū captiuatum: vt scribitur hieremie. xxxj. Tot in excelsis audita est lamentationis z fletus et luctus Rachel plorantis filios suos ideo s̄ dicitur. p̄ Et sepeliui cam iuxta viam. p̄m diuinam ordinatiōnem p̄dictam. qz Videns autem. Dicit subdit ipius ioseph benedictio specialis in filiis suis.

o Qui sunt isti? hoc quiescit iacob: qz caligauerat oculi eius: et postea subditur: et iō h̄ videret eos affantes obsecrare: non tamen clare et distincte. s. Adhuc inquit eos ad me. quia ante benedictionem volebat eos amplexari et teofsculari et subditur. t. Applicitosqz ad se teofsculatus zc. Et cum tulisset eos ioseph de gremio patris sui vbi amplexatus z teofsculatus fuerat eos. v. Adorauit prius in terra. disponens se ad benedictionem. i. Et posuit ephraim zc. vultus enim puerorum et ipsius ioseph erant contra vultum ipsius iacob: et ideo ille qui erat ad sinistrā ioseph erat ad dexte

Deus omnipotens apparuit mihi in lūza. ista ciuitas vocat bethel z bierlin et alijs noibus. vt s̄. expositum est ca. xlvij. f. Daboqz tibi terrā hāc. hoc dicit iacob vt ostēderet qz poterat dare p̄tē in terra illa p̄missionis filijs ioseph: sicut z p̄m filijs. ideo subdit. g. Duo s̄ filij tui. s. manasses z ephraim. b. Mei erunt p̄ adoptionē. i. Sicut ruben z symeon reputabūt mihi. i. s̄ h̄bet coz ita accipiet portione suā in terra p̄missionis qm diuidet: sicut filij mei naturales: z ponit exēplū de ruben z symeon p̄ qz de alijs qz erāt p̄iogentiz iō cōpauit filios ioseph ipis: p̄m z alijs mioribz. k. Reliqs at q̄s genueris zc. i. nō adopto eos tali modo. l. Et noie fratru suoz zc. i. ab eis nō denotabit aliqua tribus: s̄ noiebut sub tribus manasse z ephraim: z cū eis accipient benedictiō. m. Di bi enim. Dicit subdit ipi iacob excofatio: p̄p̄derat em p̄ aliqua signa: qz ioseph mirabat de hoc qz iacob cum cantis sumptibus volebat portari coz: p̄m suuz ad sepulchram duplicē in bebron: et maxime qz Rachel mater sua que fuerat vxo: iacob p̄dilecta: nō erat ibi sepulta: et ideo iacob volens sup hoc pacificare ioseph dixit. n. Mortuus est Rachel zc. q. d. necessitas me cōpuli ipsam sepelire extra speluncam duplicem: q̄a eram in itinere cum magna familia: quam nō poterās deferē z adhuc nimis distabā a loco sepulture p̄dicte.